

Hausärzteverband Westfalen-Lippe e.V. • 59423 Unna

Unna, 07.05.2019

Wichtige Informationen zu den Verträgen zur Hausarztzentrierten Versorgung (HZV) mit den Betriebskrankenkassen in Westfalen-Lippe

HZV-Vertragsumsetzung durch die BKK Gildemeister Seidensticker ab dem 01.07.2019

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

ab dem 01.07.2019 wird die BKK Gildemeister Seidensticker den HZV-Vertrag mit der GWQ Service Plus AG in Westfalen-Lippe (BKK Westfalen-Lippe HZV-Vertrag) umsetzen.

Zu Ihrer Information: Die BKK Gildenmeister Seidensticker hat ein Versichertenpotential von über 80.000 Versicherten in der Vertragsregion Westfalen-Lippe.

Für Sie, als am HZV-Vertrag teilnehmende Hausärztin bzw. teilnehmendem Hausarzt, bedeutet dies, dass Sie ab dem 01.07.2019 Versicherte der BKK Gildemeister Seidensticker in den BKK Westfalen-Lippe HZV-Vertrag einschreiben können.

Bitte beachten Sie:

Einschreibelege für Versicherte der BKK Gildemeister Seidensticker, die zwischen dem **01.07.2019** und **01.08.2019** im Rechenzentrum der HÄVG eingehen, können bereits für die **Versicherteneinschreibung zu Quartal 4/2019** berücksichtigt werden.

Für telefonische Anfragen zur Teilnahme und Einschreibung steht Ihnen unser HZV-Team unter **02203 5756-1210** gerne zur Verfügung.

Beste Grüße

Anke Richter-Scheer

1. Vorsitzende

Hausärzteverband Westfalen-Lippe e.V.